
Předpisy pro podávání projektů do Vědecké interní grantové agentury  
na Fakultě chemicko-inženýrské (FCHI) pro ročník 2025/2026 

Při podávání přihlášek projektů musí být splněny podmínky zveřejněné ve Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha 
pro ročník 2025/2026. Na základě uvedených materiálů pro interní grantovou soutěž na VŠCHT Praha schválila Fakultní 
grantová komise (FGK) FCHI následující předpisy platné pro podávání přihlášek projektů na FCHI pro ročník 2025/2026. 

A. Vedle celoškolsky platných limitů (viz Výnos rektora č. A/V/961/24/2024) dále stanovuje FGK pravidla pro badatelské 
projekty takto: 

1. Maximální výše stipendia jednoho studenta v součtu na všech podávaných badatelských grantech: 

student doktorského studijního programu – 3 500 Kč/měsíc, tj. při maximální době financování 12 měsíců 42 000 Kč 

student magisterského studia – 500 Kč/měsíc, tj. při maximální době financování 12 měsíců 6 000 Kč 

přičemž počet studentů magisterského studia v rámci jednoho podávaného projektu je omezen dle podmínky, že počet 
magisterských studentů ≤ počet doktorandů. Tuto podmínku je potřeba dodržet po celou dobu řešení projektu. 

Maximální výše mzdových nákladů akademického pracovníka v součtu na všech podávaných badatelských grantech 
– 30 000 Kč. 

Tyto limity vycházejí z odhadu částky, která bude přidělena FCHI pro r. 2025/2026 a z očekávaných nákladů na oborové 
granty.  

2. Celkové mzdové náklady (odměny a DPP) akademických pracovníků zařazených do projektu jsou 0 % ze součtu 
stipendií studentů zařazených do projektu. Mezi akademickými pracovníky zařazenými do projektu musí být školitel 
nebo školitel-specialista navrhovatele. Pokud by v přijatých projektech překročily celkové mzdové náklady 
akademického pracovníka maximální výši mzdových nákladů stanovenou v bodě 1, budou fakultní grantovou komisí 
mzdové náklady zkráceny. 

3. Do badatelského grantu mohou být zapojeni pouze studenti prezenčního doktorského studia a studenti magisterského 
studia z VŠCHT (stav v době podání přihlášky a po celou dobu řešení projektu). V případě neplánovaného ukončení 
studia studenta magisterského programu nebo prezenční formy studia studenta doktorského programu musí řešitel 
oznámit předsedovi FGK změnu řešitelského týmu a musí převést stipendium a osobní náklady školitele příslušející 
době, kdy se student v projektu neúčastní, do fakultního fondu rezerv. 

4. Studentovi 2. ročníku Mgr. studia lze plánovat stipendium nejdéle do 30. 6. a nelze v přihlášce předjímat jeho přijetí 
a pokračování v práci na projektu v doktorském studiu (v roli člena ani řešitele projektu). Finanční náklady ve vztahu ke 
každému studentovi musí být v přihlášce zdůvodněny. 

5. Příklad výpočtu krácení stipendia: Poměrná finanční částka studenta DSP, který ukončí prezenční studium k 31. 8.,  
je 21 000 Kč. Poměrná finanční částka studenta 2. ročníku Mgr. studia (ukončení studia k 30. 6.) je 2 000 Kč. 

6. Popis projektu bude obsahovat tyto části: 
• název projektu česky a anglicky 
• jméno a příjmení navrhovatele a dalších členů řešitelského týmu spolu s identifikací, zda se jedná o DSP nebo Mgr. 

studenta nebo školitele, případně vedoucího práce či jiného akademického pracovníka 
• abstrakt 
• shrnutí současného stavu poznání včetně literárních a jiných referencí, 
• vlastní plán projektu – cíle projektu a popis, co a jak se bude řešit, jaké výsledky řešení projektu přinese, 
• časový plán řešení projektu 
• údaje o připravenosti navrhovatele, řešitelského týmu a řešitelského pracoviště – např. dostupné přístrojové 

vybavení, 
• zdůvodnění finančních požadavků (např. nákup drobného hmotného majetku, předpokládané účasti na 

konferencích, apod.), 
• nejvýznamnější publikační aktivity navrhovatele, 
• nejvýznamnější publikační výstupy navrhovatele z projektů řešených v předchozích ročnících IGA VŠCHT Praha. 

7. Účast na konferenci je možná pouze s vlastním příspěvkem (přednáška, poster). 

8. V případě účasti studenta z jiné fakulty než FCHI je nutné kontaktovat předsedy FGK participujících fakult dle platných 
Zásad studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha. 

9. Závěrečná zpráva o řešení projektu bude v rozsahu maximálně 4 stran formátu A4 za zachování pokynů formátování 
platných pro návrh projektu. 

10. Do popisu projektu je dále nutné uvést řešené projekty (GAČR, TAČR atp.) související s předkládanou problematikou, 
pokud se jich účastní kterýkoliv z členů řešitelského kolektivu, a vysvětlit rozdílnost podávaného projektu od řešených, 
aby bylo patrné, že se nejedná o dvojí financování (tj. na jedno řešené téma není možné čerpat finance z různých 
zdrojů). 

  



B. Vedle celoškolsky platných limitů dále stanovuje FGK limity pro oborové projekty takto: 

1. Mzdové náklady akademického pracovníka jsou 0 % stipendia příslušného studenta. 

2. Provozní náklady činí 0 % výše stipendií všech studentů DSP podílejících se na řešení projektu. 

 

 

Za FGK FCHI 

 

 

 

doc. RNDr. Ing. Pavel Řezanka, Ph.D. 
předseda FGK 

 


